EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RGF Nº 003/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATU, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições

legais, em atendimento ao disposto na Lei Complementar Nº 101/2000 - Lei de
Responsabilidade Fiscal - LRF, baixa o presente

EDITAL

 I - Torna público na forma da lei, os Relatórios de Gestão Fiscal - RGF do município
de Iguatu, referente ao 3º Quadrimestre de 2025 deste Poder Executivo Municipal.

 II - Os referidos relatórios serão fixados no Quadro de Avisos e Comunicações de
acesso público e publicados na rede mundial de computadores pelo site oficial do município
de Iguatu-CE, no endereço eletrônico: www.iguatu.ce.gov.br.

 Iguatu – (CE), em 30 de janeiro de 2026.

CARLOS ROBERTO COSTA FILHO
Prefeito Municipal

CARLOS ROBERTO COSTA
FILHO:63209500304

Assinado de forma digital por
CARLOS ROBERTO COSTA
FILHO:63209500304
Dados: 2026.01.30 17:23:37 -03'00'

Ofício Nº 3001.002/2026-Cont                       Iguatu - (CE), 30 de janeiro de 2026

Senhor Presidente,

  Dirijo-me a Vossa Excelência para apresentar a esse egrégio Tribunal de
Contas do Estado do Ceará a elaboração, remessa e disponibilização dos dados referentes
aos Relatórios de Gestão Fiscal - RGF referentes ao 3º Quadrimestre de 2025, conforme
arts. 54 e 55 da LRF e Instrução Normativa do TCE-CE Nº 01, de 09 de maio de 2023, assim
relacionados:

 Anexo I – Demonstrativo da Despesa com Pessoal;
 Anexo II – Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida;
 Anexo III – Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores;
 Anexo IV – Demonstrativo das Operações de Crédito;
 Anexo V – Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa:
 Anexo VI – Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal;
 Edital de Publicação RGF Nº 003/2025;
 Certidão de Publicação do RGF 3º Quadrimestre/2025 .

  Atenciosamente,

CARLOS ROBERTO COSTA FILHO
Prefeito Municipal

Ao Exmo.
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE
Fortaleza - CE

CARLOS ROBERTO COSTA
FILHO:63209500304

Assinado de forma digital por CARLOS
ROBERTO COSTA FILHO:63209500304
Dados: 2026.01.30 17:23:59 -03'00'

C E R T I D Ã O

 Certifico para os devidos fins de provas junto ao Tribunal de Contas do

Estado do Ceará, que no dia 30 de janeiro de 2026, foi publicado no Quadro de Avisos e

Comunicações da Prefeitura Municipal de Iguatu - Ceará, e no site oficial: www.iguatu.ce.gov.br,

os Relatórios de Gestão Fiscal - RGF – 3º Quadrimestre - Exercício de 2025.

 Iguatu - (CE), em 30 de janeiro de 2026.

CARLOS ROBERTO COSTA FILHO
Prefeito Municipal

CARLOS ROBERTO COSTA
FILHO:63209500304

Assinado de forma digital por CARLOS
ROBERTO COSTA FILHO:63209500304
Dados: 2026.01.30 17:24:25 -03'00'